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Koncernchef sedan 
2019, nu även president 
för Canfor Europe.

I styrelsen återkommer vi ofta till utmaningarna att få bruka sin 
skog, till de begränsningar som skapas av ny EU-lagstiftning och 
hur vi inför den i Sverige. Jag ser med oro hur EU och svenska 
staten mer och mer lägger sig i äganderätten genom detaljerade 
förordningar, lagar och regler. Oron späds på av återkommande 
statliga utredningar som hittills snarare späder på ovissheten 
för skogs ägaren om villkoren för att få bruka sin skog än 
bringar klarhet. Jag tänker närmast på skogsutredningen, 
artskyddsutredningen och miljömålsutredningen. Skogs-
industrierna har stor kunskap inom området och arbetar 
på ett effektivt sätt för att framföra skogsägarnas och 
industriernas synvinklar för att påverka lagstiftarna till 
att ta goda beslut. Efter semestern hade jag förmånen att 
träffa vår statsminister Ulf Kristersson där fokus låg på 
att ”inte komplicera” saker för det svenska skogsbruket.  
 För mig, och Skogsindustrierna, är det oerhört viktigt 
att påverka så att du som skogsägare verkligen får bruka 
din skog så att den fortsätter skapar stora värden – för dig, 
för samhället och för klimatet. Det måste även i framtiden 
vara lönsamt och roligt att bruka sin skog. Och det måste 
finnas ett förtroende för skogsägaren från politik och sam-
hälle. Det man äger vårdar man. I vår bransch är fokus 
på att skapa värden för kommande generationer. Det är 
snudd på unikt.
 Alla vi som agerar inom träindustrin bidrar till att 
bevara skogarna genom att använda virket och föryngra 
skogen. Och tack vare träindustrin får skogarna ett  
ekonomiskt värde.  

Sedan i våras är jag med i Skogsindustriernas 
styrelse. Skogs industrierna är organisationen för 
företag som förädlar trä till fossil fria och förny
bara material och produkter. Deras uppgift är  
att stärka branschens konkurrenskraft och verka 
för en ökad användning av skogsprodukter.

Skogen skapar 
stora värden
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NYTT FRÅN VIDA

Vida bygger högre trähus
I en tid där intresset för träbyggnation ökar bland fastighets-
utvecklare och arkitekter, är Vida i framkant med sitt första fler-
våningshuskoncept. De inledande projekten omfattar sex stycken 
sexvåningshus i Mariestad. Byggnationen kombinerar både regel- 
och KL-konstruktioner, vilket uppfyller strängare brandkrav och 
säkerställer stabilitet vid högre bygghöjder. Denna byggteknik är 
ett avgörande steg i omställningen mot en framtid där trä tar en 
större plats i produktionen av flerbostadshus.

Läs mer om Vida Building på vida.se/vida-building/

Visste du att vår solcellspark  
genererar 19 GWh ny elproduktion? 
Elområde SE4, där parken ligger, är 
ett av de två elområden i Sverige 
som har högst efterfrågan på el 
och högst elpriser. Solcellsparken 
är därav ett välbehövligt tillskott av 
förnybar och lokalproducerad el.

19GWh

Scanna QR-koden 
och läs mer om 
solcellsparken!

Helt Säkra  
arbets- 
platser
På Vida har vi fullt fokus 
på säkerhetsarbete, både 
i skogen och på våra 
anlägg ningar. Vårt mål är 
att våra arbetsplatser ska 
vara Helt Säkra. När du 
besöker en avverkning,  
tänk på att:

• Ringa först
• Klä dig i reflexväst
• Parkera säkert
• Håll avstånd till skördare 

och skotare
• Gå inte på stockar och 

virkeshögar

Vidas  
klimatmål
I Vidas hållbarhetsredovisning presenterar vi våra 
sex klimatmål. Ett av våra mål är att till 2030 minska 
vårt utsläpp av växthusgaser från produktions-
enheterna med 42%. 

Scanna QR-koden 
och läs hållbarhets-
rapporten i sin 
helhet.

Behöver du påfyllning av värmepellets inför hösten? 
Skanna QR-koden för att komma till vår webshop.  
Värme från hjärtat av Småland, direkt hem till dig.

Låt fler kronor 
växa i skogen.
Vida har utvecklat metoder som ger optimal mängd värdefullt, 
sågat virke ur varje trädstam. Och genom en ny syn på gallring får 
vi fram fler värdefulla trädstammar ur varje skog. Det ger dig som 
skogsägare maximal avkastning på din investering. För även om 
träden på håll ser ganska lika ut, är det stor skillnad på vad man 
gör av dem när skogen skördas.

Få ut mer av din skog. 
Både när den växer och när den skördas.
Läs mer på vidasväg.se
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– Jag ser många leenden bland våra virkes-
leverantörer nu, berättar Jörgen Henriksson, 
VD på Vidas inköpsbolag Vida Skog.
 Tillgång och efterfrågan är det som styr 
priser på alla marknader. I takt med att efter-
frågan på skogsråvara har ökat, har priserna 
gjort detsamma.
 – Våra sågverk inom Vida-koncernen är 
riktigt effektiva och välinvesterade, så vi har 
möjlighet att förädla virket på ett kostnads-
effektivt sätt. Oavsett konjunktur kräver våra 
12 sågverk råvara, så vi är alltid intresserade 
av att köpa skog, konstaterar Jörgen.

SVÅRT ATT SIA OM FRAMTIDEN
Under fem år från 2014-2019 pendlade 
timmer priserna i relativt jämnt intervall. 
Under de senaste fem åren har priserna gått 
stadigt uppåt. Jörgen vågar inte säga något 
om framtiden:

– Det är mycket vanskligt att sia om hur länge 
priserna håller i sig, men den som avverkar 
idag gör en bra affär, det är bara att konstate-
ra. När priserna kommer att vända vet ingen, 
men med i sin kalkyl bör man exempelvis 
inklu dera stormrisk som kan förändra priser-
na över en natt. 

”KANSKE UNNAR SIG EN LÅNGRESA”
Hur tänker de skogsägare Vida har kontakt 
med kring prisutvecklingen?
 – Jag ser många leenden bland våra  
leve rantörer nu, berättar Jörgen. Många  
som avverkar får möjlighet att investera i sin 
fastig het. Man kan sätta upp de där solceller-
na man tänkt på. Andra kanske unnar sig en 
långresa eller något annat de gått och drömt 
om. Ibland har man löst ett generationsskifte  
genom att få loss pengar för att lösa ut  
arvingar med kontanta medel. Det är bara  
att gratulera svenska skogsägare just nu.  

Sedan 2019 fram till hösten 2024 har Vidas grantimmer
prislista mer än fördubblats  vi pratar om en prisökning 
på nästan 120%.
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Under de fem åren 
mellan 2014-2019 

varierade timmerpriserna 
inom ett ganska litet inter-

vall. Jämfört med snittpriset 
på Vidas grantimmerprislista 

för dessa år har dagens 
priser ökat med  

nästan 100%.
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JÖRGEN HENRIKSSON
VD Vida Skog

Jörgen har jobbat på 
Vida i 17 år och varit 
VD för vårt inköps-
bolag sedan 2010.

Timmerpriset  
på ny toppnivå

”Ingen vet hur länge  
timmerpriserna ligger på den 

här toppnivån, men just nu  
är det bara att gratulera 

svenska skogsägare”
Jörgen Henriksson, VD på Vida Skog
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Vida, tillsammans med Skogforsk, 
har utvecklat en ny gallringspolicy 
som syftar till att optimera skogens 
tillväxt och värde genom att gallra 
försiktigare och mer strategiskt. 
Fredrik Nilsson, virkesinköpare på 
Vida, ser mycket positivt på den 
nya gallringspolicyn och hoppas att 
skogs ägare kommer välja Vida- 
gallring i framöver. 

NY GALLRINGSPOLICY
Vida-gallringen innebär vanligtvis 
en eller två gallringar innan skogen 
når en medelhöjd på cirka 18 meter, 

med den sista gallringen i mitten 
av omloppstiden. Enligt Vida är det 
bättre att ta ett träd för lite än ett för 
mycket, för att säkerställa att skogen 
behåller sin växtkraft och stabilitet. 
Undantag är såklart vid timmerställ-
ning av tall för att skapa kronor för 
framtida fröträd samt granbestånd 
som är planterade på tallmarker. 
Varför går det inte att göra försik-
tigt uttag där det är gran planterat 
på tallmarker eller på svaga gran-
marker?
 – De svagare markerna har inte 
vatten tillgång för ett högt stamantal. 

stammar vid gallring. Detta sker 
genom att anpassa gallringen efter 
skogens specifika förutsättningar 
och bonitet, säger Fredrik.
 En viktig aspekt av Vida-gallringen 
är att undvika sena gallringar. De 
största värdeökningarna i skogen 
sker mellan sista gallringen och 
slutavverkningen. Genom att gallra 
färdigt i tid och lämna fler stammar 
per hektar, skapas stabila bestånd 
som är mindre känsliga för stormar 
och andra skador.

SKRÄDDARSYDD GALLRING  
FÖR MINSKADE SKADOR  
OCH ÖKAD TILLVÄXT
Med Vidas nya gallringsmetod  
kommer din virkesinköpare och 
skogs entreprenörer anpassa varje 
gallring individuellt. Genom att 
skräddarsy gallringarna kan skogs-

Ökade timmer
volymer och högre 
avkastning

ägare förvänta sig högre nettovinster, 
både under omloppstiden och när 
det är dags att skörda. 
 – Gallringsmallarna vi utgått från 
tidigare funkar i teorin, men inte 
alltid i verkligheten. Det går inte 
att bruka skogen efter en schablon. 
Vi behöver ståndortsanpassa och 
bruka skogen utefter de förutsätt-
ningar som finns i just din skog. För 
att få ut maximal tillväxt så behövs 
det skräddarsydda lösningar, säger 
Fredrik. 
 Försiktigare gallringar ökar 
beståndets tillväxtpotential. Studier 
visar att en försiktig gallring kan 
leda till en tillväxt på cirka 10% efter 
gallring (40 år-80 år) eller 5% på 
hela omloppstiden jämfört med hår-
da gallringar. På lång sikt innebär 
detta betydande produktionsökning-
ar och intakta slutavverkningsbe-

Gallringsprocessen inom skogsbruket har traditionellt baserats på 
schablonmässiga metoder som främst fokuserar på att maximera  
uttag av massaved. Dessa metoder har dock ofta resulterat i över
gallring, vilket leder till lägre volymer vid föryngringsavverkning.

Är du intresserad av att gallra i din 
skog? Din lokala Vida-inköpare  

hjälper dig gärna och tar en  
promenad i din skog. Skanna 

QR-koden för kontaktuppgifter 
eller gå in på vida.se

Gör vi försiktigare gallringar på 
dessa marker så stannar bestånden 
av och är svåra att få i gång igen. 
På dessa marker måste en tidig och 
hård gallring utföras så trädens 
grönkrona förblir stor, då kan det 
finnas chans att beståndet kan växa 
in i timmerdimensioner innan det 
måste avvecklas, berättar Fredrik. 
 Fokus ligger på att ta bort skadade 
och undertryckta träd, medan växt-
liga träd sparas för att främja högre 
tillväxt och kvalitet.
 – Den nya policyn innebär att Vida 
prioriterar att lämna en större andel 

stånd som totalt sett ger en större 
volym timmer, vilket är ekonomiskt 
fördelaktigt för skogsägare.

KLIMATFÖRDELAR OCH  
HÖGKVALITATIVT TIMMER
Vi på Vida är övertygade om att 
vi bör maximera markens tillväxt-
potential och producera så mycket 
högkvalitativt timmer som möjligt. 
Genom att maximera markens  
tillväxtpotential och producera  
hög kvalitativt timmer bidrar Vida- 
gallringen också till klimatfördelar. 
Skogar som växer kraftigt binder 
mer koldioxid, och det timmer som 
produceras kan användas i lång-
livade produkter som fortsätter att 
lagra kol.  

”Vi behöver bruka skogen 
utefter de förutsättningar 
som finns i just din skog”
Fredrik Nilsson, virkesinköpare
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GABRIEL DANIELSSON
VD Skogstjänst

Förutom att Gabriel 
är egen företagare 
sitter han i styrelsen för 
bland annat Boxholms 
skogar och Skogforsk.

I skogens 
tjänst Gabriel Danielsson har 

vigt sitt liv till att jobba  
i skogens tjänst, men  
det var ödet som gjorde  
att han 1991 startade 
Skogstjänst. 

abriel bodde med sin fru i Lin-
köping och jobbade och trivdes 
med sin tjänst på Domän verket. 
När Domän verket skulle flytta 
sin verksamhet ville familjen 
inte följa med. De trivdes i  
Linköping och Gabriel valde då 
att hoppa av och i stället starta 

eget bolag. Ett öde som han numera anser var det bästa 
som kunde hända. Skogstjänst förvaltar i dag cirka  
105 000 hektar skogsmark åt enskilda skogsägare, 
stiftelser och allmänna ägare. I början av Skogstjänsts 
historia var inriktningen förvaltning och biobränsle men 
över 30 år senare bedrivs också en omfattande virkes- 
och skogsvårdsverksamhet. Företaget hjälper också till 
med fastighetsförvaltning och redo visning. Förutom att 
Gabriel är egen företagare sitter han i styrelsen för bland 
annat Boxholms skogar och Skogforsk. 
 För Gabriel har skogen alltid funnits där. Han är upp-
vuxen med skog, jord och byggnader och är utbildad 
merkantil jägmästare.
 – För mig betyder skogen jättemycket. Den ger både av-
koppling och stimulans. Jag tycker ofta tankarna klarnar 
där och beslut växer fram. Vi kan vara glada över att vi 
har så mycket skog i vårt land, säger Gabriel. 
 Med ett EU-val i färskt minne tycker Gabriel att han 
upplever att EU sakta börjar svänga i synen på svenskt 
skogsbruk. Han menar att fler och fler på kontinenten 
börjar förstå fördelarna med svensk produktionsskog 
och att vi har en råvarukälla som kan bidra med hållbara 
byggprodukter. Men han anser också att Sverige måste 
vara ännu aktivare i Bryssel och visa upp vårt skogsbruk 
och vår kunskap.  
 Skogen ska räcka till att tillgodose mångas intressen. 
Förutom produktionsskog ska det finnas utrymme för 
svampplockning, jakt, närhet till sjöar och så vidare.  
Gabriel har en klar vision över hur han tycker att skogs-
bruket bör skötas. 
 – Det är många aspekter som ska vägas in för att 
svensk produktionsskog ska fortsätta ha acceptans i 
samhället. Vi ska bland annat satsa mer på trädslags-

blandning och bli bättre på att lämna evighetsträd för 
att få fina skogar att vistas i. Skogen betyder mycket för 
oss svenskar och runt boplatser ska vi inte göra stora 
avverkningar utan hitta andra skogsbruksmetoder, till 
exempel skärmställning, täta fröträdsställningar eller 
kontinuitetsskogsbruk. Vi har en allemansrätt vi ska 
vara stolta över, och den går att kombinera med att driva 
produktionsskogar. 
 För Gabriel är det självklart att skogsbruk ska drivas 
lönsamt och han menar att skogsägare bör satsa på de 
inhemska trädslagen då svensk sågverksindustri är  
anpassad för dem. De trädslagen som planteras måste  
det finnas en avsättning för och en industri som kan ta 
hand om. 
 – Sågverken är jätteviktiga då timret står för en stor del 
av nettointäkten för skogsägare. Det finns många saker 
en skogsägare kan göra för att hålla volymproduktionen 
uppe. Bland annat inte göra för många eller för hårda 
gallringar, eller gallra efter träden är över 20 meter, allt 
för att bygga stora förråd till slutavverkning. På mina 
marker är 90% produktionsskogsbruk, medan övriga 
10% står för stor naturhänsyn, skog nära vatten och 
vägar, hänsyn till rödlistan och så vidare. Vidas nya gall-
ringspolicy är helt rätt, det är så jag brukat skogen länge 
och nu finns det bevis för att det skapar mer timmer vid 
slutavverkning. Vida är en imponerande samarbets-
partner. De har i alla tider lyckats tjäna pengar på sina 
sågverk och de är en stabil mottagare för timmer, de är 
professionella. 
 Privatägandet och brukanderätten är viktig för  
Gabriel. Han lyfter upp alla skogsägare i Sverige som 
sköter sin skog väldigt väl. Genom privatägandet skapas 
en mer variationsrik skog med både varierande omlopps-
tider och trädslag. 
 – Vi har en klimatförändring som vi inte vet var den 
tar vägen och därför är blandskog viktigt. Det minskar 
risker för storm, snöbrott och granbarkborre. Barrbland-
skogen i södra Sverige har minskat kraftigt för vi har i 
stor omfattning skapat rena gran- och tallskogar istället 
för att blanda tall, gran och björk. Det gäller att spela på 
naturens strängar. Det lönar sig i längden.   

G



12_VIDANYTT VIDANYTT_13

SKOGSLIVSKOGSLIV

Höstsvampar  
i skogen
Sommaren har bjudit på kantareller och många är de 
som suttit vid köksbordet och rensat liter efter liter.  
Nu går vi in i hösten och det kan vara kul att utöka sin 
repertoar av sorter att plocka. Svampplockning är en 
fantas tisk fritidsaktivitet för både kropp och själ.  

Visst finns det ett fåtal giftiga svampsorter i våra svenska 
skogar, men bara du läser på en smula och håller dig till 
dem du är helt hundra säker på är det bara att utöka med 
nya bekantskaper efter hand. Här är en snabblektion till 
fyra av våra favoritsvampar!  

När du behärskar karljohan är 
den gourmet klassade smör-
soppen ett ypperligt nästa 
steg på din fortsatta svamp-
resa. Använd i grytor, soppor, 
stuvningar eller bara smör-
stekt. Smaken är ganska mild, 
så blanda gärna smörsopp 
med lite smakrikare svamp-
sorter. Skiva och torka i ugnen 
på under 50 grader. 

Tillagas antingen enskilt 
eller tillsammans med annan 
svamp som är mildare i 
smaken, exempelvis smör-
sopp. Taggsvampen finns i 
två huvudsakliga utföranden 
där blek taggsvamp anses 
vara den godaste. Smaken är 
pepprigt kryddig och blir ett 
välkommet inslag i grytor och 
pastasåser eller enkelt stekt 
med vitlök och olivolja. Förväll 
och frys in för lagring. 

Taggsvamp När du ändå 
promenerar i din 
skog, passa då 
på att kolla:

• vilka röjningsbehov du har 
och hur nya planteringar 
har gått

• eventuella angrepp från 
barkborre

• kolla dina skogsbilvägar, 
det växer mycket under 
sommaren även i väg-
kanten

• dina gallringsbehov, och 
det växer alltid gott om 
svamp i gallringsskogen!

Karljohan
En av våra mest älskade soppar, 
vilken känns igen på sin runda, 
knubbiga fot och ljust till mellan-
mörkt bruna hatt. Karljohan har en 
hasselnötsliknande smak och fast 
konsistens. Svampen är en utmärkt 
ingrediens i grytor, soppor, ris- och 
pastarätter. Skiva och torka på låg 
temperatur i ugnen för bästa lag-
ringstålighet eller förväll och frys in. 
Torkad karljohan används ofta i det 
italien ska köket, då med både fot, 
hatt och de skumgummi liknande så 
kallade rören på under sidan, som 
vi i Sverige brukar rensa bort efter-
som dessa rätt ofta brukar vara 
maskätna. Karljohan passar fint till 
inläggningar och att snabbpickla. 

Trumpet svamp
Finns som rödgul och svart, varav den 
senare är högst eftertraktad bland 
gourmander. Stek den i vitlök och 
olivolja i en gjutjärnspanna och strö 
sedan över persilja, så förstår du varför. 
Trumpet svamp kan användas i en rad 
olika maträtter och anses likt tratt-
kantarellen vara särskilt god i soppor 
och såser. Den konserveras på samma 
sätt, torkad eller förvälld. Frys in för 
lagring. 

Smörsopp
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De senaste åren har varit en speciell tid där efterfrågan på sågade  
trävaror nått nya höjder och priserna på råvaran har följt efter. Nu står 
vi i ett läge där det råder brist på skogsråvara och frågan är vem som 
är vinnare och vem som är förlorare i denna situation. För att reda ut 
läget tog Vidanytt hjälp av Johan Freij.

Vinnare  
eller förlorare?

Johan har en lång erfarenhet av skogsbranschen. Idag 
jobbar han som fristående rådgivare i skärningspunkten 
mellan skogsbruk, ekonomi och industri. Innan dess har 
han varit ansvarig för skogsfrågorna på Danske bank i 
över 20 år.

Priserna på råvara har under lång tid stigit,  
vad är din analys?
Just nu har skogsägarna sannolikt de högsta rotnettona  
i fast penningvärde sedan 50-talet. Det är en unik situa-
tion. Under ganska lång tid tyckte jag att vi var hyfsat 
träffsäkra i våra analyser för hur läget skulle utvecklas 
men efter Covid och Rysslands storskaliga invasion av 
Ukraina så har allt gått mycket fortare än vad jag någon-
sin kunde tro. Långsiktiga trender inträffade plötsligt på 
några år. Vi såg framför oss en framtida brist på energi, 

Har prisökningar på råvara  
hjälpt till att stimulera utbudet?
Min känsla är att prisökningarna inte har haft stor effekt 
på att få igång avverkningarna det senaste året. Det har 
varit ett högt pris länge och många har redan avverkat. 
Men många har också tvingats avverka med anledning av 
granbarkborre och har inte mer att sälja. 
 En oroande anledning till att det inte avverkas är 
osäkerheten på om man får avverka eller inte. Man vet 
inte vilka restriktioner som dyker upp när man skickar 
in en avverkningsanmälan och är rädd för att processen 
blir lång och utdragen. Jag tycker ändå att vi har haft ett 
bra system med frihet under ansvar som de allra flesta 
skött oklanderligt där skogsägaren tagit stort ansvar 
för frivilliga avsättningar med kultur- och miljöhänsyn. 
Systemet med frivilliga avsättningar är unikt för Sverige 
där skogsägaren inte kräver någon ersättning av samhäl-
let. Det är tragiskt att det finns krafter som vill slå sönder 
detta. Alla blir förlorare.
 Under denna period av prisuppgång har de som väntat 
på att avverka blivit vinnare, men historien talar sitt 
tydliga språk och priserna kommer att svänga även fram-
över. Jag har svårt att se ett dramatiskt prisfall i närtid, 
men det finns också en gräns för hur mycket sågverken 
kan betala och det ligger väl i korten att det är produk-
tionsbegränsningar som istället blir lösningen. 
 Att skogsråvara kommer vara attraktivt i framtiden 
råder det ingen tvekan om. Men var prisnivån kommer 
ligga vågar jag inte sia om. 

virke och fiber samt även ett eskalerande kravställande 
från myndigheter och intresseorganisationer. Allt detta 
blev verklighet väldigt mycket snabbare. Kanadas och 
Centraleuropas barkborreangrepp kombinerat med 
strypta leveranser från Ryssland skapade tillsammans 
en akut virkesbrist. Det gick från att vi hade överskott 
av exempelvis massaved till kraftigt underskott på bara 
något år. 
 När Covid-utbrottet och hemmabyggarhysterin kom så 
for trävarupriserna i höjden. Sågverken tjänade mycket 
pengar vilket skapade en irritation från skogsägare att 
man inte fick ta del av de vinster som skogsbranschen 
gjorde. Jag förstod reaktionen men tyckte att skogsägarna 
skulle ta det lugnt eftersom sågverken investerade i sina 
anlägg ningar och skogsägarna skulle på sikt få bra betalt, 
vilket verkligen har hänt nu.

JOHAN FREIJ
Rådgivare

Johan jobbar som 
fristående rådgivare  
i skärnings punkten 
mellan skogs bruk,  
ekonomi och industri.

Hur tror du att sågverk/massabruk  
kommer att utvecklas i Sverige?
Många sågverk har ökat sin kapacitet och det har lett till 
ett ökat avverkningsbehov med cirka 7 miljoner kubik-
meter i Sverige. Ett råvarubehov som absolut inte finns 
tillgängligt. Det finns flera olika scenarier framöver. Det 
är inte omöjligt att de minst effektiva sågverken läggs ner 
och att några bolag går i konkurs. Det kommer sannolikt 
att vara en ökad konsolidering och att bolagen kollar över 
sin kostym. 
 Vinnare blir de som är duktigast på att maximalt 
utnyttja stammarna och ta tillvara på stockarnas fulla 
värde såväl i skogen som på sågarna.  

Vilka är vinnarna på marknaden som det ser ut nu?
För tillfället är det skogsägarna och massabruken. 

Kommer det vara lönsamt att  
vara skogsägare även i framtiden?
Det kommer definitivt vara lönsamt, men även om vi 
bortser från ökade krav från EU och andra myndigheter 
så går vi mot ett förändrat skogsbruk. Med ett förändrat 
klimat så blir skogsbruket mer intensivt och komplext, 
helt enkelt svårare och dyrare men sannolikt också  
roligare för oss som gillar skog! 

Att skogsråvara kommer 
vara attraktivt i framtiden 

råder det ingen tvekan om.
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TRAINEETRAINEE

Douglas är 22 år och kommer från 
Alsterbro. Sommaren -23 blev han 
färdig högskoleingenjör inom indu-
striell ekonomi. Även Albin är 22 år, 
kommer från Hallabro och har läst 
skog- och träteknik som även det 
resulterade i en högskoleingenjörs-
examen. 
 Båda har en skoglig bakgrund och 
kände till Vida sedan tidigare
 – Jag kände till Vida sedan tidigare 
då jag bor på en skogsfastighet och 
äger lite skog. En av Vidas medar-
betare var och besökte vårt pro-
gram och berättade om företaget 
och branschen. Då blev jag väldigt 
intresserad. Vida är ett stort växande 
bolag och traineeprogrammet lät 
spännande, berättar Albin. 

EN VARIERANDE VARDAG
Albin och Douglas har precis avslu-
tat sitt traineeår men under utbild-
ningen tillhörde de vars ett sågverk. 
Albin jobbade i Urshult och fick 
de första månaderna fokusera på 
förbättringsarbete på virkestorkarna 
och Douglas var stationerad i Alvesta 

och jobbade med produktionsplane-
ring för vidareförädling. Utöver det 
har de besökt andra sågverk, lärt 
sig mer om vår inköpsorganisation, 
träffat alla stödfunktioner på huvud-
kontoret, gjort studiebesök i vår 
hus fabrik, på vårt försäljningskontor 
och även på Packaging och Energi.
 – Jag såg fram emot praktiken 
på vårt försäljningskontor. Jag har 
mycket kontakt med dem i mitt 
dagliga arbete och genom att förstå 
deras jobb bättre kan även jag göra 
ett bättre jobb, menar Douglas.

VIDA UPPLEVS  
SOM VÄLKOMNANDE
Anställningen på Vida är både Albin 
och Douglas första riktiga jobb och 
de känner sig välkomna! De berättar 
att det är en öppen miljö där kolle-
gorna är välkomnande men också att 
man delar med sig av de svårigheter 
som finns i jobbet. Alla har samma 
mål, och det är att bli bättre. De har 
fått vara med och göra skillnad och 
bli involverade. 

”Sågverksbranschen får inte  
alltid den uppmärksamhet den  
förtjänar, men den spelar en  
oerhört viktig roll i Sverige”
Albin Fransson, arbetsledare Vida Urshult

”Många vet inte hur mycket teknik  
det är i branschen och hur avancerat 

det är att dela på ett träd optimalt”
Douglas Holgert, produktionsplanerare Vida Alvesta

Som trainee jobbar man mot 
ett av våra 12 sågverk där 
man i nära samarbete med 
en handledare arbetar med 
allt från produktion, planering 
till ledarskap och ständiga 
förbättringar. Man får en unik 
inblick i hela vår verksamhet 
med målet att så småningom 
landa i en nyckel position inom 
koncernen. Läs mer på vida.se/
vax-med-vida/

Vidas vision är ”Att växa” och med anledning av det är vi intres
serade av att hitta unga talanger som vill växa och ha en framtid 
inom företaget. Vårt trainee program riktar sig till individer som 
vill växa i ett globalt bolag med hållbarhet och expansion i fokus. 
Här får vi möta Albin och Douglas som precis avslutat sin trainee
utbildning och nu fortsätter att växa inom koncernen. 

Väx med Vida

EN AKTUELL BRANSCH
Både Albin och Douglas tycker att 
skogsbranschen är spännande och 
att den på många sätt är väldigt 
aktuell. De tycker att framtiden ser 
ljus ut när man ska byta ut fossila 
produkter mot andra alternativ. 
 Efter avslutad traineeutbildning 
har båda fortsatt sin resa inom Vida. 
Nästa omgång av traineer tar Vida in 
sommaren 2025, och ansökan till de 
tjänsterna öppnar vintern 2024.  
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MARKNADENMARKNADEN

Vi är tillbaka efter semestern. Våren och 
sommaren har gett en tillfredsställande 
försäljning volymmässigt, och vi har 
enligt plan sänkt distributionslagren  
globalt. Tyvärr har priserna på färdig-
varor inte hängt med de stigande 
timmerpriserna. På sikt förväntar jag 
mig dock att konsumtionen inte minskar 
ytterligare, och att stigande priser kan 
följa med en minskad global produktion.

USA
Den amerikanska trämarknaden har  
stabiliserats sedan början av augusti.  
Trots minskande bostadsbyggande och 
bygglov har vi kunnat hålla volymerna men 
till pressade priser. Efterfrågan är stabil, 
och om marknaden störs av potentiella 
strejker i Kanada eller på USA:s östkust,  
kan priserna fortsätta att stiga under  
resten av året.

BALTIKUM
Efter pandemin och Rysslands invasion av 
Ukraina, då vi kunde öka våra leveranser, 
har marknaden lugnat sig. Byggindustrin i 
Baltikum är starkt kopplad till den skandi-
naviska marknaden, som också har saktat 
ner. Trots detta är våra leveranser av furu-
brädor fortsatt vara stabila.

POLEN
Polen är en marknad med stor  
poten tial, med en befolkning på cirka 
37 miljoner och ett stort behov av 
renovering och nybyggnation. Vi ökar 
successivt våra volymer, men kunderna 
ser 2024 som ett mellanår. Liksom i  
övriga Europa hoppas man på lägre 
räntor för att stimulera byggandet.

TAIWAN/KINA
Kina är en stor men mindre viktig 
marknad för oss, främst på grund av 
dåliga priser och krånglig administra
tion. Taiwan, däremot, är viktig för att 
avsätta låga kvaliteter. De två mark
naderna är sammanflätade, då Taiwan 
levererar stora volymer elektroniska 
komponenter till Kina, vilket kräver 
mycket emballage. Minskad kinesisk  
export har dock lett till minskad efter
frågan på emballageprodukter  
i Taiwan, vilket pressat priserna.

FRANKRIKE
Frankrike har gått igenom en svår tid 
med en kraftigt avstannad byggmark
nad. Marknaden har varit dålig under 
en längre tid, men nyligen har en för
bättrad aktivitet märkts. Lagernivåerna 
är nu hanterade, och verksamheten 
har återupptagits, även om tiderna 
fortfarande är tuffa.

STORBRITANNIEN
Trots ett utmanande andra kvartal  
och sommar har försäljningen i Stor
britannien varit god. Den nya Labour
rege ringen har lovat att bygga 1,5 
miljoner nya hus de kommande fem 
åren och sänker Bank of Englands 
basräntan vilket ger lite ljusare utsikter 
för 2025. Vi ser också en försiktig positiv 
utveckling för TR26 och CLSprodukter.

DANMARK
Aktiviteten har varit hög under somma
ren på grund av en lagstiftningsänd
ring om asbestbaserade takplåtar,  
vilket ökat efterfrågan på takläkt. 
På kort sikt har detta lett till vissa 
leveransproblem, och det råder viss 
osäkerhet om aktivitetsnivån kommer 
att hålla i sig under hösten.

HOLLAND
Bostadsmarknaden i Holland har bör
jat ta fart igen, med de flesta objekt 
som säljs till över utgångspris. Nybygg
nationen har dock ännu inte tagit fart, 
trots ett stort behov av nya bostäder. 
Bygghandeln rullar på ungefär som 
tidigare för mindre och medelstora 
handlare, medan de större handlarna 
märker av en viss avmattning. Utsikter
na för 2025 ser ändå positiva ut.

MELLANÖSTERN/NORDAFRIKA
2024 har varit ett turbulent år i  
Mellan östern med krig, svält och 
politiska orolig heter. Den ekonomiska 
situationen varierar kraftigt mellan 
länderna. Saudiarabien och Förenade 
Arabemiraten har intensifierat sina 
ansträngningar att diversifiera sina 
ekonomier, medan länder som Libanon 
och Irak fortsätter att kämpa med eko
nomisk instabilitet. Trots vissa framsteg 
är trävarumarknaden i regionen fort
satt svag. I Egypten har hög inflation 
och den fallande valutan påverkat 
trä importen negativt. Läget förblir  
osäkert, men psykologiska faktorer  
kan leda till en viss återhämtning  
om lager blir för små.

ASIEN
Marknaden i Asien är avvaktande,  
men Indien upplever en god tillväxt 
och optimism inför framtiden. Pakistan 
och Turkiet fortsätter att vara viktiga 
marknader trots politiska och ekono
miska utmaningar.

JAPAN/FILIPPINERNA
Vi drar nytta av störningar i den 
nordamerikanska leverantörskedjan, 
vilket gynnar våra affärer i Japan och 
Filippinerna. Våra kunder uppskattar 
den pålitliga leveranssäkerheten.

AUSTRALIEN
Australien är svårt att bedöma framåt. 
Lagernivåerna är på väg ner, men 
nybygg nationen är under press på 
grund av höga byggkostnader och  
ett förändrat ränteläge.

Rapport från 
marknaden
Text: Karl-Johan Löwenadler

KARL-JOHAN LÖWENADLER
VD Vida Wood AB

Karl-Johan har varit på  
Vida i 25 år och varit VD  
för försäljningsbolaget  
Vida Wood sedan 2019.

Vi har enligt plan 
sänkt distributions-

lagren globalt.
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INKÖPAREN

Våra virkesinköpare bor och verkar i samma områden som du. De 
har en djup förståelse för lokala förhållanden och har möjlighet till 
ett nära samarbete med traktens skogsägare. Detta gör att vi kan 
erbjuda en enkel, smidig och personlig kontakt, där du får stöd i allt 
från skoglig rådgivning till avverkning. 
 När du säljer ditt virke till Vida kan du känna dig trygg med att 
få rätt pris och ett affärsmässigt samarbete. Vi värderar din skog 
och din tid, och med vår storlek och erfarenhet kan vi garantera en 
effektiv process från start till mål. Med våra 12 strategiskt place-
rade sågverk i södra Sverige, finns vi nära dig och din skog. Våra 
sågverks närhet till hållbar svensk skogsråvara, i kombination med 
våra engagerade medarbetare, gör oss till den ledande aktören i 
branschen.  

Din partner  
i skogsbruket
Som skogsägare vet du vikten av att samarbeta med en 
pålitlig partner som förstår både skogens värde och dess 
lokala förutsättningar. Vida är den partnern.

”Vårt mål är att bygga långsik-
tiga relationer med skogsägare. 
Genom att arbeta tillsammans 
kan vi säkerställa att din skog 
mår bra både nu och i framtiden”

Eric Evegren

”Vi är en del av samma sam hälle  
som du, och det ger oss en 
för  ståelse för din skog och dina 
förutsättningar. Du kan lita på  
att vi finns där för dig genom 
hela processen”

Tobias Johansson

”På Vida sätter vi alltid skogs-
ägarens behov i fokus. Vi lyssnar 
och anpassar våra tjänster så 
att du får den bästa möjliga 
upplevelsen och avkastningen 
från din skog”

Jon Wallin

Vidas virkes-
inköpare

INKÖPAREN

 Sågverk
 Inköpskontor

Kontakta din lokala virkesinköpare idag – vi finns 
där du finns, redo att hjälpa dig att förverkliga  
din skogs potential. Skanna QR-koden för kontakt-
uppgifter eller gå in på vida.se
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1:a pris: mössa
2-3:e pris: block
4-5:e pris: reflex

Skicka ett vykort eller mail med meningen 
som de färgade rutorna bildar till:
Vida AB, Att: Joanna Kron,  
Box 100, 342 21 Alvesta  
eller maila till korsord@vida.se 

Glöm inte att ange ditt namn,  
din adress och ditt telefonnummer. 
Vi önskar ditt svar senast den  
1 november 2024.

Lösning och vinnare  
i nummer 2, 2024
Mats Kärem, Mörlunda
Josefine Stårbäck, Munkedal
Britt-Mari Johansson, Lövhaga
Sten Simonsson, Grimsås
Jörgen Ednarsson, Ljungby

Vi är Vida, Sveriges största såg
verks koncern. Varje dag tar vi  
vara på en fantastisk råvara som 
är efterfrågad över hela världen.

Ut i vida världen!

”Personalen är den  
viktigaste resursen”
Camilla Milton, HR-chef

Med det ena benet i våra lokal samhällen och det andra 
på den globala marknaden, gör vi varje dag skillnad och 
bidrar till en hållbar framtidsbransch.
 För att vara ett framgångsrikt bolag både i dag och i 
framtiden gäller det att man inte bara vinner kampen om 
marknadsandelarna, utan även attraherar personal. 
 Vida har under de senaste två åren blivit utsedda 
till ett ”Karriärföretag”. Titeln Karriärföretag tilldelas 
arbetsgivare som aktivt arbetar med att attrahera och 
behålla talanger och kompetens, som erbjuder de främsta 
karriär- och utvecklingsmöjligheter och som bedriver ett 
högkvalitativt arbete för att vara en attraktiv arbetsgiva-
re ur flera aspekter.  
 – Vi är glada över att återigen ha blivit ett Karriärföre-
tag. För oss är vår företagskultur något vi värnar om och 
ständigt arbetar med. Det är människorna och kultu-
ren som tillsammans bidrar till vår framgång och som 
särskiljer oss från andra bolag i branschen, säger Camilla 
Milton, HR-chef på Vida.
 På Vida jobbar vi med något som världen behöver. Och 
som alla kan vara stolta över. Både de som jobbar inom 
vår industri, men också allmänheten. Svenska sågverk 
sågar årligen 18,6 miljoner kubikmeter barr trävaror varav 
cirka 12,9 miljoner kubikmeter exporteras. 
 – För oss är det viktigt att vår personal trivs. Vi försö-
ker möjliggöra att man kan utvecklas både horisontellt 
och vertikalt i koncernen. Det betyder att man kan göra 
karriär både inom samma tjänst fast på olika bolag, eller 
att man gör karriär i form av att man 
får mer och mer ansvar. Det låter 
som en klyscha att personalen 
är den viktigaste resursen, 
men för oss är det verkligen 
så, avslutar Camilla.  



Avs
Vida Skog AB
Box 100
342 21  Alvesta

Hej alla små konstnärer! Nu är det 
höst! Gå ut och leta upp löv i olika 
former och färger. Kan du lista ut 
vilka träd de kommer ifrån?

När du har samlat dina löv, välj ut några riktigt fina och 
skapa en fantastisk lövtavla! Du kan blanda löv i olika  
färger och former eller hålla dig till en och samma sort.  
Du är konstnären och bestämmer hur din tavla ska se ut! 
Jag har tre roliga och enkla sätt att skapa en lövtavla  
som du kan prova!

   1  Det första sättet är att limma löv på ett papper.  
För att börja, pressa löven mellan två böcker tills de 
är släta och torkade. När löven är redo, limma dem 
på ett papper och skapa ditt mästerverk! Du kan 
arrangera löven som du vill – kanske som ett träd,  
ett djur eller något annat du gillar!

    2  Du kan också skapa en lövtavla genom att måla 
med färg på lövens baksida och trycka dem mot 
papperet. När du lyfter löven kommer deras mönster 
att ha tryckts på pappret! 

    3  Ett annat roligt sätt är att lägga löv på ett papper 
och pensla färg runt dem för att skapa en vacker 
siluett. När färgen har torkat, kan du måla lövets ner
ver för hand och göra din tavla ännu mer detaljerad.

Ta en bild och maila den till vidar@vida.se. Som tack 
får du en liten present. Låt kreativiteten flöda och ha 
massor av skoj!

Pyssla och  
lär med löv

”Att leta löv är som att gå  
på skattjakt i naturen. 
Jag kan inte vänta på att 
få se just din lövtavla!”
Vidar, nyfiken ekorre

Vill du se mer från Vida? Följ oss på sociala medier! 

Lyssna på vår podd  
Växande värden om  
nyttan med skogen.  
Finns där poddar finns.

Håll dig uppdaterad om  
det senaste från Vida  
genom att prenumerera  
på vårt nyhetsbrev. Vidaibilder Vida Gruppen Vida Gruppen

Scanna koden

Kontakt: Vida Skog AB, Box 100, 342 21 Alvesta. Telefon: 0472439 00


